§ Novum vero feudum pretermittendum non est et ob causam preteriti servicii et ob futuram rem dari posse, ut ff. de donat(ionibus) l. Si pater [D. 39.5.34.1], Extra de donat(ionibus) Per tuas [X. 3.24.5], in Decret. xxv. q. i. § Ex his [Decr. Grat. C. 25 q. 1 c. 16.4], C. de donat(ionibus) que sub modo, per totum [C. 8.54(55)], ff. de condict(ione) causa da(ta), per totum [D. 12.4], et C. e(odem), per totum [C. 4.6]. 1340

<sup>81</sup> See supra, Introduction note 42.

[6] **Quibus modis feudum ammittatur. Rubrica**

1345 **V**iso quot modis feudum acquiratur et quibus, de eius ammissione restat tractare, quibus scilicet modis feudum acquisitum perdat. **S**ed quia huiusmodi cognitio perfecte nequit haberi nisi feudorum genus per species distinguatur, **i**deo sciendum est primitus quod feudum **a**liud cum fidelitate, **a**liud sine. **I**tem aliud conditionale, aliud non. **I**tem aliud ad certum servitium, aliud ad indeterminatum, aliud ad nullum. **I**tem aliud perpetuum, aliud temporale. **I**tem perpetuum subdividitur quia aliud est etiam in extraneos transmissibile, aliud demum in suos. **I**tem aliud est quod certis ex causis est amissibile, aliud quod quibuslibet a iure stabilitis, **a**liud quod nullis.

1355 **§** Hic non curo seriatim prosequi, nam incidenter tractando quid et quale sit unumquodque de levi poterit diligens lector perpendere. **D**ico igitur quod feudum amittitur **a**lias propter casum, **a**lias propter incuriam, **a**lias propter culpam, **a**lias etiam sine culpa.

1360 **§** **C**asus inducit feudi ammissionem si vassallus efficiatur mutus, surdus, cecus, furiosus, claudus, vel aliter imperfectus, secundum quod traditur i. episcopum vel aba(tem) c. i. § Mutus [LF 1.6.3]. **A**lii contra dicunt ut totum retineat, ut i. an mutus, surdus, cecus vel aliter imperfectus c. Mutus [LF 2.36], **a**d quorum sedandas contrarietates quidam dicunt quod primum c(a-pitulum) per ultimum corrigatur, quod denotat glosula antiqua dicens vacat hoc c(a-pitulum) propter inferius ‘Mutus’.<sup>82</sup> **A**lii dicunt quod novum feudum eo casu superveniente ammittitur, <sup>(83)</sup> veruntamen si feudum magnum fuerit et aliunde non valeat sustentari, relinquatur ei ad sustentationem, ut dicto § Mutus [LF 1.6.3]. **V**etus autem retinetur in totum, ut dicto c. Mutus [LF 2.36]. **S**ed ego dico quod opinio est in ipso textu etiam in veteri feudo ut dicto c. Mutus. **Q**uid ergo non decipiamur in muto ex casu superveniente non sunt varie opiniones in capitulo illo, **s**ed in muto a nativitate sic, de muto autem vel aliter imperfecto casualiter querimus. **M**ihi autem verior et equior videtur eorum sententia qui mutum, furiosum, vel aliter ex accidenti imperfectum feudo non privant, novo vel paterno, ar. ff. de usuc(apionibus) l. Nunquam § Si servus et § Si vi aut clam et l. Iusto § Eum qui [D. 41.3. 31.3, 31.4, et 44.6], ff. de acquir(end)a pos(essione) l. Si is qui et l. Si id quod § i. [D. 41.2. 27 et 25.1], ar. ff. de offi(cio) presi(dis) l. Divus [D. 1.18.14], ff. ad le(gem) Pom(peiam) de parricidiis l. Divus [D. 48.9.5], in Decret. lx. <sup>(84)</sup> di(stinctione) Satis perversum [Decr. Grat. Dist. 56 c. 7], xvi. q. vii. Inventum [Decr. Grat. C. 16 q. 7 c. 38], i. de bene(ficiis) et feudis l. Quicumque § i. in fi. [L. Ard. Extr. II. 4]; et faciunt ad hoc argumenta que no(tantur) s(upra) qui feudum possunt accipere § Item surdus et i. an ille qui fratrem domini inter(fecit) c. i. § Quod ita [LF 2.37]. **S**in autem textualia teneas et quod communiter notatur ut feudum novum am-